МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

Z %<■ Н , 20М п.г.т Мотыгино № /6  /7

Об утверждении комиссий по проведению
и проверке итогового сочинения
(изложения)

В целях обеспечения проведения итоговой государственной аттестации
по образовательным программам среднего общего образования на
территории Мотыгинского района в 2021-2022 учебном году, согласно
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования от 26.12.2013г
№ 1400, методическим рекомендациям по организации и проведению
итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году письма
Рособнадзора от 26.10.2021 № 04- 416, письма министерства образования
Красноярского края от 09 ноября 2021 г № 75-15906,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового
сочинения (изложения), как условие допуска к государственной итоговой
аттестации (далее ГИА) для обучающихся 11 классов и выпускников
прошлых лет согласно приложению.

2. Руководителям образовательных организаций осуществить контроль
за участием своих работников в организации, проведении и проверке
итогового сочинения (изложения) согласно рекомендациям Рособрнадзора №
от 26.10.2021 № 04-416.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального
координатора государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования Кумец И.С..

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» ^  С.С.Лысенко

Приложение
к приказу У О

№ /^ - /о т  2 $. / / .  2021
Составы комиссий

по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
в образовательных организациях Мотыгинского района в 2021-2022 учебном году.

№
п/п Фамилия, имя, отчество члена комиссии Должность члена комиссии в образовательной организации

1 2 3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мотыгинская средняя общеобразовательная школа №2
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ № 138-п от 12.11.2021 г.
1 Кочеров Иван Александрович Учитель информатики
2 Найденко Ольга Юрьевна Учитель химии
3 Репина Елена Геннадьевна Учитель технологии
4 Скрябина Татьяна Николаевна Социальный педагог
5 Терновик Анастасия Николаевна Заместитель директора по УВР
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ № 138-п от 12.11.2021 г.
1 Баранова Тамара Александровна Учитель русского языка и литературы
2 Волкова Ольга Александровна Учитель русского языка и литературы
3 Рукосуева Анастасия Юрьевна Учитель русского языка и литературы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени
героя Советского Союза Федора Тюменцева
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ №105 от 11.11.2021 г.
1 Богатырева Жанна Викторовна Социальный педагог
2 Зажимаева Дарья Сергеевна Учитель начальных классов
3 Кондратенко Ирина Михайловна Учитель технологии

4 Причина Наталья Викторовна Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
5 Стецко Игорь Владимирович Учитель изобразительного искусства
6 Чупахин Максим Сергеевич Учитель истории и обществознания
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1 Гусева Наталья Анатольевна Учитель русского языка и литературы
2 Попова Людмила Валерьевна Учитель русского языка и литературы
3 Старовойтова Юлия Викторовна Учитель русского языка и литературы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Новоангарская средняя общеобразовательная школа
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ №174 от 12.11.2021 г.
1 Чурбанова Анна Владимировна Социальный педагог
2 Чурбанова Татьяна Николаевна Старший вожатый
3 Шихта Татьяна Владимировна Педагог психолог
4 Шихта Алексей Валентинович Учитель английского языка
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1 Испирян Асмик Самвеловна Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
2 Потылицына Алёна Валерьевна Учитель русского языка и литературы
3 Болтовская Александра Петровна Учитель русского языка и литературы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мотыгинская средняя общеобразовательная школа № 1
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ №165 от 12.11.2021 г.
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
1 Безруких Светлана Юревна Педагог - библиотекарь
2 Орыщенко Зоя Васильевна Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
3 Белявина Г алина Александровна Учитель математики
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1 Горюнова Антонина Максутовна Учитель русского языка, литературы
2 Еремеева Елена Александровна Учитель русского языка, литературы
3 Марохотова Анна Александровна Учитель русского языка, литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Орджоникидзевская средняя общеобразовательная школа
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ №120-С)Д от 12.11.2021 г.
1 Агарина Ольга Алексеевна Учитель начальных классов
2 Ломаковская Оксана Геннадьевна Педагог-психолог
3 Пахомова Оксана Витальевна Учитель информатики
4 Петрова Ирина Александровна Социальный педагог
5 Славова Татьяна Дмитриевна Учитель технологии
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1 Артемьева Маргарита Ивановна Учитель русского языка и литературы
2 Ефремова Галина Павловна Учитель русского языка и литературы
3 Ястребова Марина Евгеньевна Заместитель директора по учебной работе
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кулаковская средняя общеобразовательная школа»
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ №138 от 10.11.2021 г.
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
1 Даровских Мария Владимировна Учитель информатики
2 Петрова Татьяна Евгеньевна Заместитель директора по воспитательной работе
3 Крюкова Елена Викторовна Педагог -логопед
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1 Потехина Светлана Алексеевна Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
2 Опарина Татьяна Александровна Учитель русского языка и литературы
3 Чекалкина Екатерина Евгеньевна Учитель русского языка и литературы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Машуковская средняя общеобразовательная школа
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ № 62 от 15.11.2021 г.
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
1 Кользина Вера Генадьевна Учитель информатики.
2 Майборода Надежда Павловна Учитель физики
3 Михалева Раисия Александровна Педагог -библиотекарь
4 Пивень Светлана Михайловна Учитель иностранного языка

5 Хашкова Ольга Сергеевна Учитель биологии, химии
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1 Борнякова Татьяна Васильевна Учитель начальных классов.
2 Динер Татьяна Николаевна Учитель русского языка и литературы;
3 Ерохина Надежда Алексеевна Методист
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Южно-Енисейская средняя общеобразовательная школа»
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ № 01-04-77 от 12.11.2021 г.
Состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
1 Беляева Ирина Геннадьевна Учитель информатики и математики
2 Бочмага Елена Ивановна Учитель русского языка и литературы
3 Веретнова Татьяна Борисовна Учитель начальных классов
4 Вайцель Лариса Викторовна Педагог-библиотекарь
5 Ефремов Дмитрий Геннадьевич Учитель физической культуры
6 Кулакова Ольга Николаевна Методист
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кирсантьевская средняя общеобразовательная школа»
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ № 133 от 08.11.21
Состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
1 Гетьман Елена Валентиновна Учитель физической культуры
2 Палий Лидия Семеновна Методист
3 Прач Иван Григорьевич Учитель информатики
4 Прач Яна Игоревна Учитель русского языка и литературы
5 Шипицына Екатерина Валерьевна Педагог - организатор
6 Цветкова Елена Викторовна Учитель русского языка и литературы
7 Северинова Мариана Викторовна Воспитатель группы кратковременного пребывания

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
Реквизиты приказа директора образовательной организации: приказ № 84 от 11.11.21
Состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения (изложения)
1 Ковалев Алексей Евгеньевич Учитель химии, биологии

2 Логачева Марина Владимировна Учитель русского языка и литературы
3 Лемешенко Елена Петровна Заместитель директора по воспитательной работе
4 Ремиз Кристина Геннадьевна Лаборант
5 Тауснева Галина Аркадьевна Учитель русского языка и литературы
6 Фарафонова Елена Федоровна Заместитель директора